

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

積 算 書

令 和 6 年 度

令和6年度八代港大築島土砂処分場基礎捨石工事(第2次)(変更)

九州地方整備局

港 名 八代港

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目の細分 工事費

積算番号 18-17-24-052

積算内訳表

令和6年度八代港大築島土砂処分場基礎捨石工事(第2次)(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					73,593,804	
					73,678,600	84,796
土砂処分場					73,593,804	
					73,678,600	84,796
基礎工					47,051,804	
					47,136,600	84,796
基礎捨石工					47,051,804	
					47,136,600	84,796
基礎捨石					47,051,804	
					47,136,600	84,796
1 捨石投入	雑石5～100kg/個 瀨取り投入		4,988.00	9,433	47,051,804	
		m 3	4,988.00	9,450	47,136,600	84,796
被覆工					26,542,000	
被覆ブロック工					26,542,000	
被覆ブロック製作					26,542,000	
2 異形ブロック製作	ペルメックス2 t 型				26,542,000	
		個	500.00	53,084	26,542,000	
共通仮設費(積上)					120,000	
共通仮設					120,000	
共通仮設費					120,000	
技術管理費					120,000	
技術管理					120,000	
3 技術管理費	諸経費動向調査				120,000	
		式	1.00	120,000	120,000	

上段：原金額 下段：変更金額

総括表

令和6年度八代港大築島土砂処分場基礎捨石工事(第2次)(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					73,593,804 73,678,600	84,796
間接工事費	8,921,818 + 22,724,802 8,931,959 + 22,750,947				31,646,620 31,682,906	36,286
共通仮設費（計）	120,000 + 8,271,943 + 529,875 120,000 + 8,281,474 + 530,485				8,921,818 8,931,959	10,141
共通仮設費（積上）					120,000	
共通仮設費（率）	73,593,804 × 11.24% ((5.07% × 1.68 + 1.50%) × 1.100 × 1.02) 73,678,600 × 11.24% ((5.07% × 1.68 + 1.50%) × 1.100 × 1.02)				8,271,943 8,281,474	9,531
現場環境改善費	73,593,804 × 0.72% 73,678,600 × 0.72%				529,875 530,485	610
現場管理費	82,515,622 × 27.54% ((22.81% + 1.50%) × 1.100 × 1.03) 82,610,559 × 27.54% ((22.81% + 1.50%) × 1.100 × 1.03)				22,724,802 22,750,947	26,145
工事原価	73,593,804 + 31,646,620 73,678,600 + 31,682,906				105,240,424 105,361,506	121,082
一般管理費等	105,240,424 × 16.99% (16.99% × 1.00) - 2,868 105,361,506 × 16.98% (16.98% × 1.00) - 3,985				17,877,480 17,886,398	8,918
契約保証費	105,240,424 × 0.04%				42,096	
工事価格	105,240,424 + 17,877,480 + 42,096 105,361,506 + 17,886,398 + 42,096				123,160,000 123,290,000	130,000
消費税等相当額	123,160,000 × 10.00% 123,290,000 × 10.00%				12,316,000 12,329,000	13,000
請負工事費	123,160,000 + 12,316,000 123,290,000 + 12,329,000				135,476,000 135,619,000	143,000

上段：原金額 下段：変更金額

代価表・施工パッケージ

令和6年度八代港大築島土砂処分場基礎捨石工事(第2次)(変更)

番号：1

名称：捨石投入 雑石5～100kg/個 瀬取り投入

1000m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨 石	5～100kg/個 ガッド船渡し	m 3	1, 300. 00	6, 300. 00	8, 190, 000		
クレーン付台船	100t吊	日	1. 49	589, 866. 00	878, 900	4. 00H / 8H	
引船	鋼D 550PS型	日	1. 49	224, 690. 00	334, 788	2. 00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0. 50	9, 403, 688. 00	47, 018		
合 計	作業能力：1, 000. 00m 3			9, 450. 00	9, 450, 706		